
UNIDAD NACIONAL DE DELITOS HIDROCARBURIFICOS

Institución: UNIDAD NACIONAL DE DELITOS HIDROCARBURIFICOS
Ruc: 1768151080001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842200011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de internet para la Unidad Nacional de
Delitos Hidrocarburíficos y la Dirección Nacional..

1,00000 UNIDAD 3.628,80000 3.628,80000 Si

2 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842200011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de internet fijo para la Unidad Nacional de
Delitos Hidrocarburíficos en las provincias d..

1,00000 UNIDAD 10.796,80000 10.796,80000 Si

3 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530203.0
00000.001.00

00.0000

439230011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de recarga de extintores pertenecientes a la
Unidad Nacional de Delitos Hidrocarburíficos

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

4 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

859900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de outsourcing (arrendamiento de equipos
de impresión y fotocopiado) blanco negro y a col..

1,00000 UNIDAD 6.993,00000 6.993,00000 Si

5 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Servicio de limpieza de interiores tipo II de las
oficinas administrativas de la Unidad Nacional de..

1,00000 UNIDAD 10.648,00000 10.648,00000 Si

6 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de una agencia de viajes que provea
de pasajes aéreos en rutas nacionales para los s..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si
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701.530301.0
00000.001.00

00.0000

7 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.001.00

00.0000

541210015 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de mantenimiento de las instalaciones de
los bienes inmuebles en las provincias del Carchi..

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

8 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
para las motocicletas de la Unidad Nacional de De..

1,00000 UNIDAD 2.493,00000 2.493,00000 Si

9 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de los vehiculos de la Unidad Nacional de Delitos..

1,00000 UNIDAD 18.000,00000 18.000,00000 Si

10 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de antivirus para los equipos de
computación de la Dirección Nacional de Control de
..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

11 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de los equipos informáticos para la Unidad Nacio..

1,00000 UNIDAD 2.779,00000 2.779,00000 Si

12 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530802.0
00000.001.00

00.0000

2824201173 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de cinto tactico con accesorios para los
señores servidores policiales directivos y t..

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

13 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1

333800212 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Adquisición de lubricantes para las motocicletas de
la Unidad Nacional de Delitos Hidrocarburífic..

1,00000 UNIDAD 954,00000 954,00000 Si
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701.530803.0
00000.001.00

00.0000

14 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

333800212 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Adquisición de lubricantes para los vehiculos de la
Unidad Nacional de Delitos Hidrocarburíficos ..

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

15 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisición de tóner para la Dirección Nacional de
Control de Fronteras

1,00000 UNIDAD 12.400,00000 12.400,00000 Si

16 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

3212920128 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de suministros de oficina catalogados
para la Unidad Nacional de Delitos Hidrocarburí..

1,00000 UNIDAD 1.094,00000 1.094,00000 Si

17 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

3212920128 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de suministros de oficina catalogados
para la Dirección Nacional de Control de Fronte..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

18 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de suministros de oficina no
catalogados para la Unidad Nacional de Delitos
Hidrocarbu..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

19 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.001.00

00.0000

321930012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

1,00000 UNIDAD 5.762,00000 5.762,00000 Si

20 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1

321930012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de suministros de limpieza catalogados
para la Dirección Nacional de Control de Front..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si
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701.530805.0
00000.001.00

00.0000

21 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

499410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Adquisición de repuestos y accesorios para las
motocicletas de la Unidad Nacional  de Delitos Hidr..

1,00000 UNIDAD 2.844,00000 2.844,00000 Si

22 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de repuestos y accesorios para el
mantenimiento correctivo de los equipos
informático..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

23 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721110012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Servicio de arrendamiento de un bien inmueble para
el funcionamiento de las oficinas administrativa..

1,00000 UNIDAD 12.750,00000 12.750,00000 Si

24 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721110012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de un bien inmueble para el
funcionamiento de las oficinas administrativas y la
Agenc..

1,00000 UNIDAD 2.430,00000 2.430,00000 Si

25 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721110012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de un bien inmueble para el
funcionamiento de las oficinas administrativas y la
Agenc..

1,00000 UNIDAD 4.800,00000 4.800,00000 Si

26 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721110012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de un bien inmueble para el
funcionamiento de las oficinas administrativas y la
Agenc..

1,00000 UNIDAD 4.800,00000 4.800,00000 Si

27 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1

721110012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de un bien inmueble para el
funcionamiento de las oficinas administrativas y la
Agenc..

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si
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701.530502.0
00000.001.00

00.0000

28 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721110012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de un bien inmueble para el
funcionamiento de las oficinas administrativas y la
Agenc..

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

29 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721110012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de un bien inmueble para el
funcionamiento de las oficinas administrativas y la
Agenc..

1,00000 UNIDAD 6.400,00000 6.400,00000 Si

30 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842900014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de telefonía móvil para los servidores
Policiales Directivos Técnicos Operativos de la ..

1,00000 UNIDAD 12.852,00000 12.852,00000 Si

31 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicio de abastecimiento de combustible para el
parque automotor de la Unidad Nacional de Delitos..

1,00000 UNIDAD 22.200,00000 22.200,00000 Si

32 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de abastecimiento de combustible para el
parque automotor de la Agencia Carchi de la Unida..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

33 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de abastecimiento de combustible para el
parque automotor de la Agencia Sucumbios de la
Un..

1,00000 UNIDAD 4.553,75000 4.553,75000 Si

34 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion de una agencia de viajes que proveea
de pasajes aéreos en rutas internacionales para ..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si
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701.530302.0
00000.001.00

00.0000

35 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530403.0
00000.001.00

00.0000

872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de mantenimiento de mobiliario de las
diferentes agencias a nivel nacional de la Unidad
Na..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

36 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de mantenimiento de aires acondicionados
en las diferentes agencias a nivel nacional de la..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

37 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

873900012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de instalación de equipos y cableado para
internet fijo para la Unidad Nacional de Delito..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

38 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.001.00

00.0000

352901042 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de suministros de limpieza no
catalogados para la Unidad Nacional de Delitos
Hidrocarb..

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si

39 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

4911300116 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Adquisición de repuestos y accesorios para los
vehiculos de la Unidad Nacional de Delitos
Hidrocar..

1,00000 UNIDAD 28.500,00000 28.500,00000 Si

40 2023.052.008
2.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530829.0
00000.001.00

00.0000

371910011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de insumos para la aplicación de la
prueba marquis de hidrocarburos para la Unidad
Na..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

Total: 244.178,35000
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